Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

От 07.08.2023 г.                                                                                            № 721-од

г. Сыктывкар

О разработке календарно-тематических планов по  предметам учебных планов

начального общего, основного общего и среднего общего образования

Календарно-тематические планы по учебным предметам являются составной частью

рабочих программ по предметам учебных планов начального общего, основного общего и

среднего общего образования (далее НОО, ООО, СОО). В целях качественной реализации

рабочих программ учебных предметов (далее РПУП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать календарно-тематические планы (КТП) на 2023-2024 учебный год в

соответствии с содержанием РПУП по всем предметам учебных планов

- НОО для 1-4 классов (ООП, разработанная в соответствии с ФГОС НОО и ФОП НОО),

- НОО для 1-4 классов (ООП, разработанная в соответствии с ФГОС НОО 2021 и ФОП НОО),

- ООО для 5-9 классов (ООП, разработанная в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО),

- ООО для 5-9 классов (ООП, разработанная в соответствии с ФГОС ООО 2021 и ФОП ООО),

- СОО для 10-11 классов (ООП, разработанная в соответствии с ФГОС СОО и ФОП СОО),

- СОО для 10-11 классов (ООП, разработанная в соответствии с ФГОС СОО 2022 и ФОП СОО),

в срок до 04 сентября 2023 года.

2. Утвердить форму разработки КТП (Приложение 1).

3. Назначить ответственных за разработку КТП учителей-предметников Анчикова С.Е.,

Анчикову А.В., Васильеву Э.Р., Расову Е.В., Волошина С.Н., Голубеву И.В., Зварич Л.Я.,

Зварич Р.Н., Зезегову А.О., Дежурову Н.А., Дорошева И.В., Воробьева Д.А., Карманова П.Н.,

Маегову Т.Г., Мартынову А.В., Мезенцева И.С., Мишарину Ю.А., Момотова Р.Ю., Нефедову

С.М., Невзорову Т.Н., Рокину Т.М., Сизеву Ж.Г., Селькова Н.Е., Скорожонок Ю.В., Таскаеву

А.А., Томову И.Н., Торлопову В.К., Чарину М.А., Чегесову О.О., Чупрову Т.Н., Хозяинову

Л.С., Цыпанову С.А., учителей отделения общего образования)

4. Включить в план административного контроля проверку КТП  по предметам

учебных планов НОО, ООО, СОО (отв. Торлопова В.К., заместитель директора, срок – до

01.09.2023).

5. Сдать КТП по всем предметам учебного плана, разработанные в соответствии с

РПУП НОО, ООО, СОО методисту заместителю директора Торлоповой В.К. в срок до 04

сентября 2023 (отв. Анчиков С.Е., Анчикова А.В., Васильева Э.Р., Расова Е.В., Волошин С.Н.,

Голубева И.В., Зварич Л.Я., Зварич Р.Н., Зезегова А.О., Дежурова Н.А., Дорошев И.В.,

Воробьев Д.А., Карманов П.Н., Маегова Т.Г., Мартынова А.В., Мезенцев И.С., Мишарина

Ю.А., Момотов Р.Ю., Нефедова С.М., Невзорова Т.Н., Рокина Т.М., Сельков Н.Е., Сизева Ж.Г.,

Скорожонок Ю.В., Таскаева А.А., Томова И.Н., Торлопова В.К., Чарина М.А., Чегесова О.О.,

Чупрова Т.Н., Хозяинова Л.С., Цыпанова С.А., учителя отделения общего образования).

6. Проверить КТП по предметам учебных планов НОО, ООО, СОО в срок до 15.09.2023

(отв. Торлопова В.К., заместитель директора).

7. Контроль исполнения приказа возложить на Торлопову В.К., заместителя

директора.

Директор -                                                                                                                   В.М. Ревунець
Исп. Торлопова Валентина Кимовна, заместитель директора,  286-411 (502)

Приложение 1

к приказу от .....................  № .............

Календарно-тематический план

(название учебного предмета, класс)

* Количество часов определяется в соответствии с календарными учебными графиками НОО,

ООО, СОО:

1 класс – 33 учебные недели

2 – 4, 9, 11 классы – 34 учебные недели

5 – 7 классы – 35 учебные недели

8, 10 классы – 36 учебных недель.

** В соответствии с календарными учебными графиками НОО, ООО, СОО необходимо

включить в КТР стартовые контрольные работы в 5-х, 7г, 10 классах, ВПР и контрольные

работы в рамках промежуточной аттестации в апреле-мае 2023 года.

№

учебного

занятия

п/п*

Тема учебного занятия

(включая основные дидактические единицы или основные виды деятельности**)

8.

		2023-08-11T11:42:18+0300
	Ревунець Валентина Михайловна